



Nº Orden	Descripción de las unidades	Uds.	Longitud	Latitud	Altura	Subtotal	Medición	Precio	Importe
	<p><b>INSTALACIÓN DEL EQUIPAMIENTO DE LABORATORIOS EN EL CIBA</b>                      CENTRO DE BIOTECNOLOGÍA ALIMENTARIA (CIBA)                      Avda. José María Villacián Rebollo, s/n.                      09001 Burgos</p>								
<b>01</b>	<b>LOTE 1. EQUIPAMIENTO DE LABORATORIOS</b>								
<b>01.01</b>	<b>ELABORACIÓN DE ALIMENTOS</b>								
1.1 CIBA011010	ud MESA MURAL, FREGADERO Y CAMPANA Suministro y colocación de MESA MURAL, FREGADERO Y CAMPANA con estructura metálica y superficie de trabajo tipo TOPLAB Plus 20 mm, fregadero y campana con lo siguiente: 1xSoporte de servicios horizontal 1xestructura soporte de mesas -1xFregadero en Inox con escurridor -1xMueble de ruedas cajón+puerta L= 600 mm -1xMueble de ruedas de dos puertas L= 900 mm -1xGrifo mezclador -1xGrifo mezclador de ducha Mod. GK DH -2xManorreductor -1xCanaleta eléctrica de aluminio -2xMódulo de enchufes 1x230V/16A en soporte de servicios -2xMódulo de enchufes 1x230V/16A en canaleta eléctrica -3xMódulo de enchufes 1x230V/16A SAI en soporte de servicios -1xCampana en Inox 1200x1200 montaje mural Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.1 .....						1,00	6.768,00	6.768,00 €
1.2 CIBA011011	ud MESA CENTRAL CON DOS FREGADEROS Suministro y colocación de MESA CENTRAL CON DOS FREGADEROS con estructura metálica y superficie de trabajo tipo TOPLAB Plus 20 mm y dos fregaderos con lo siguiente: -1xSoporte de servicios horizontal -1xestructura soporte de mesas -1xsuperficie de trabajo TOPLAB Plus 20 mm -4xPileta en PP -1xestructura soporte de mesas -1xBajante de servicios -1xfregadero en PP 1500 -2xFregadero en Inox con escurridor 1000x700 mm -4xMueble de ruedas con una puerta L= 600 mm -4xMueble de ruedas cajón+puerta L= 600 mm -2xMueble de ruedas con cuatro cajones L= 600 mm -12xGrifo GAS en soporte de medios -1xGrifo mezclador -1xLavaojos de sobremesa -2xGrifo mezclador de ducha Mod. GK DH -16xCaja empotrada en soporte de servicios dia. 68 -8xMódulo de enchufes 2x230V/16A en soporte de servicios -8xMódulo de enchufes 2x230V/16A SAI en soporte de servicios -2xEscurrematraces -1xBajante de servicios Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.2 .....						1,00	16.985,00	16.985,00 €



Nº Orden	Descripción de las unidades	Uds.	Longitud	Latitud	Altura	Subtotal	Medición	Precio	Importe
1.3 CIBA011012	ud MESA MURAL Y MODULOS SERVICIOS Suministro y colocación de MESA MURAL Y MODULOS SERVICIOS con estructura metálica y superficie de trabajo tipo TOPLAB Plus 20 mm y módulos de servicios con lo siguiente: -1xsuperficie de trabajo TOPLAB Plus 20 mm -1xestructura soporte de mesas -2xPasacables -3xMódulo de enchufes 1x400V/16A en soporte de medios -3xModulo de enchufes 3x230V/16A en soporte de medios -3xModulos de enchufes 1x230V/16A SAI en soporte de medios Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.3 .....						1,00	. 1.005,00 ..... €	.... 1.005,00 €
1.4 CIBA011013	ud MESA MOVIL Suministro y colocación de MESA MOVIL con estructura metálica y superficie de trabajo tipo TOPLAB Plus 20 mm, según diseño.								
	Total partida 1.4 .....						2,00	. 865,00 €	.... 1.730,00 €
1.6 CIBA011015	ud COLUMNA DE SERVICIOS CON GAS Suministro y colocación de COLUMNA DE SERVICIOS CON GAS adaptada hasta el techo y con estructura de aluminio, con los siguientes componentes: - 3xMódulo de enchufes 1x230V/16A en soporte de servicios - 1xMódulo de enchufes 1x230V/16A SAI en soporte de servicios - 1xEnchufe 400V/16A - 1xtoma rápida agua con boquilla - 1xGrifo mezclador - 3xManorreductor Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.6 .....						1,00	. 2.574,00 ..... €	.... 2.574,00 €
1.8 CIBAMOB001	ud SILLA GIRATORIA CON RUEDAS RESPALDO FIJO BAJO Silla giratoria con ruedas para laboratorio - Respaldo de contacto permanente. - Mecanismo de elevación mediante resorte y gas. - Altura del asiento entre 47 y 59 cms								
	Total partida 1.8 .....						2,00	. 230,00 €	..... 460,00 €
1.9 CIBAMOB002	ud TABURETE CON RESPALDO Y ASIENTO EN PP Taburete de cinco patas con respaldo y asiento Polipropileno (PP) - Mecanismo de elevación mediante pistón de gas. - Regulable en altura, profundidad y altura del respaldo. - Aro reposapiés cromado - Altura del asiento entre 57 y 66 cms - Ruedas incluidas								
	Total partida 1.9 .....						6,00	. 196,00 €	.... 1.176,00 €
	<b>Total Lote 01.01 .....</b>								<b>30.698,00 €</b>
<b>01.02</b>	<b>BEBIDAS ALCOHOLICAS</b>								
1.10 CIBA012010	ud FREGADERO DE ACERO INOX Suministro y colocación de FREGADERO DE ACERO INOX con lo siguiente: 1 x Fregadero en Inox con 2 senos 1200x700 1 x Grifo mezclador de ducha Mod. GK DH 1 x Lavaojos de sobremesa 1 x Escurreratraces Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.10 .....						1,00	. 1.264,00 ..... €	.... 1.264,00 €



Nº Orden	Descripción de las unidades	Uds.	Longitud	Latitud	Altura	Subtotal	Medición	Precio	Importe
1.11 CIBA012011	ud MESA MURAL Y FREGADERO Suministro y colocación de MESA MURAL Y FREGADERO ACERO INOX con lo siguiente: 1 x superficie de trabajo TOPLAB Plus 20 mm 2 x Pileta de PP de sobremesa 1 x Seno en Inox para encastrar 700x700 1 x estructura soporte de mesas 1 x Mueble de ruedas de dos puertas L= 900 mm 2 x Mueble de ruedas con una puerta L= 600 mm 2 x armario suspendido - 760mm de altura 2 x Grifo de agua para pileta de sobremesa 1 x Grifo mezclador de sobremesa 2 x Torreta eléctrica de sobre mesa con 4 enchufes shucko 230V/16A Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.11 .....						1,00	5.168,00 €	5.168,00 €
1.12 CIBA012012	ud MESA MURAL Suministro y colocación de MESA MURAL con lo siguiente: 1 x superficie de trabajo TOPLAB Plus de 20 mm 1 x estructura soporte de mesas 1 x Mueble de ruedas de 3 cajones 2 x Pasacables Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.12 .....						2,00	1.005,00 €	2.010,00 €
1.8 CIBAMO001	ud SILLA GIRATORIA CON RUEDAS RESPALDO FIJO BAJO Silla giratoria con ruedas para laboratorio - Respaldo de contacto permanente. - Mecanismo de elevación mediante resorte y gas. - Altura del asiento entre 47 y 59 cms								
	Total partida 1.8 .....						2,00	230,00 €	460,00 €
1.9 CIBAMO002	ud TABURETE CON RESPALDO Y ASIENTO EN PP Taburete de cinco patas con respaldo y asiento Polipropileno (PP) - Mecanismo de elevación mediante pistón de gas. - Regulable en altura, profundidad y altura del respaldo. - Aro reposapiés cromado - Altura del asiento entre 57 y 66 cms - Ruedas incluidas								
	Total partida 1.9 .....						1,00	196,00 €	196,00 €
<b>Total Lote 01.02 .....</b>									<b>9.098,00 €</b>
<b>01.03</b>	<b>DERIVADOS DE PANIFICACIÓN Y BOLLERÍA</b>								
1.14 CIBA013010	ud FREGADERO DE INOX Suministro y colocación de FREGADERO DE ACERO INOX con lo siguiente: 1 x Fregadero en Inox con 2 senos y escurridor 1 x Lavaojos de sobremesa 1 x Grifo mezclador de ducha Mod. GK DH Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.14 .....						1,00	1.407,00 €	1.407,00 €
1.15 CIBA013011	ud MESA MURAL Suministro y colocación de MESA MURAL con lo siguiente: 1 x estructura soporte de mesas 1 x superficie de trabajo TOPLAB PLUS de 20 mm 1 x Mueble de ruedas cajón+puerta L= 600 mm 1 x Canaleta eléctrica de aluminio  Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.15 .....						1,00	922,00 €	922,00 €





Nº Orden	Descripción de las unidades	Uds.	Longitud	Latitud	Altura	Subtotal	Medición	Precio	Importe
	Total partida 1.22						1,00	481,00 €	481,00 €
1.23 CIBA021014	ud ARMARIO DE SEGURIDAD RF Suministro y colocación de ARMARIO DE SEGURIDAD RF con lo siguiente: 1 x Armario de seguridad cajón extraíble RF90 de L= 600 mm Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.23						1,00	1.543,00 €	1.543,00 €
1.24 CIBA021015	ud VITRINA DE GASES 1500 Suministro y colocación de VITRINA DE GASES 1500 con lo siguiente: 1 x Grifo agua fría 2 x Manorreductor y espita interior para gas (N2, Ar, CO2) 2 x Grifo de gas 2 x Enchufe 230V/16A en exterior de vitrina 2 x Enchufe 230V/16A en interior de vitrina Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.24						1,00	7.370,00 €	7.370,00 €
1.25 CIBA021015a	ud VITRINA DE GASES Y ARMARIO Suministro y colocación de VITRINA DE GASES Y ARMARIO con lo siguiente: 1 x Mueble bajo vitrina para almacenar ácidos/bases, ventilado, L= 600 mm 1 x Grifo agua fría 2 x Manorreductor y espita interior para gas (N2, Ar, CO2) 2 x Grifo de gas 2 x Enchufe 230V/16A en exterior de vitrina 2 x Enchufe 230V/16A en interior de vitrina Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.25						1,00	7.768,00 €	7.768,00 €
1.26 CIBA021016	ud MESA MURAL Suministro y colocación de MESA MURAL con lo siguiente: 1 x superficie de trabajo TOPLAB Plus de 20 mm 1 x estructura soporte de mesas 1 x Mueble de ruedas de 3 cajones 2 x Pasacables Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.26						5,00	1.005,00 €	5.025,00 €
1.27 CIBA021017	ud ARMARIOS VITRINA Suministro y colocación de ARMARIO VITRINA con lo siguiente: 4xArmario vitrina sin puertas L= 600 mm 3xArmario vitrina dos puertas ciegas/cristal L= 900 mm Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.27						1,00	2.526,00 €	2.526,00 €
1.28 CIBA021018	ud MESA MOVIL CON COLUMNA SERVICIOS Suministro y colocación de MESA MOVIL CON COLUMNA SERVICIOS con lo siguiente: 3 x superficie de trabajo TOPLAB Plus de 20 mm 16 x Módulo de enchufes 2x230V/16A en soporte de servicios 4 x Módulo de enchufes 2x230V/16A SAI en soporte de servicios 4 x Enchufe 400V/16A 4 x Grifo para gas técnico 1 x Manorreductor Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.28						1,00	4.407,00 €	4.407,00 €













Nº Orden	Descripción de las unidades	Uds.	Longitud	Latitud	Altura	Subtotal	Medición	Precio	Importe
	Total partida 1.9						3,00	. 196,00 €	..... 588,00 €
	<b>Total Lote 01.07</b>								..... <b>29.110,00 €</b>
<b>01.08</b>	<b>SALA DE USOS MULTIPLES</b>								
1.48 CIBA170010	ud MESA MURAL Y ARMARIOS SUSP Suministro y colocación de MESA Y ARMARIOS SUSPENDIDOS con lo siguiente: 1 x Soporte de servicios horizontal 1 x estructura soporte de mesas 1 x superficie de trabajo TOPLAB Plus 20 mm 2 x armario suspendido con dos puerta cristal L= 900 mm 1 x Bajante de servicios 2 x Caja empotrada en soporte de servicios dia. 68 Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.48						1,00	. 1.090,00 €	.... 1.090,00 €
1.49 CIBA170011	ud VITRINA DE GASES 600 Suministro y colocación de VITRINA DE GASES 600 con lo siguiente: 2 x Mueble bajo vitrina para almacenar ácidos/bases L= 600 mm 1 x Grifo agua fría para vitrina de aplicaciones especiales 4 x Enchufe 230V/16A en exterior de vitrina Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.49						1,00	. 8.625,00 €	.... 8.625,00 €
1.50 CIBA170012	ud VITRINA DE GASES 1500 Suministro y colocación de VITRINA DE GASES 1500 con lo siguiente: 1 x Grifo agua fría 2 x Enchufe 230V/16A en exterior de vitrina 2 x Enchufe 230V/16A en interior de vitrina Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.50						1,00	. 7.457,00 €	.... 7.457,00 €
1.51 CIBA170013	ud FREGADERO DE DOS SENOS Suministro y colocación de FREGADERO DE DOS SENOS con lo siguiente: 1 x Fregadero en PP de L= 1200 2 x Panel Antisalpicaduras 1 x Mueble de dos puertas L= 1200 mm 1 x Grifo de agua para pileta de sobremesa 1 x Lavaojos de sobremesa 1 x Grifo mezclador de sobremesa 1 x Escurrematraces Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.51						1,00	. 1.969,00 €	.... 1.969,00 €
1.52 CIBA170014	ud MESA MURAL Suministro y colocación de MESA MURAL con lo siguiente: 1 x superficie de trabajo en TOPLAB Plus de 20 mm 1 x estructura soporte de mesas 1 x Mueble de ruedas de 3 cajones 1 x Pasacables Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.52						2,00	. 1.005,00 €	.... 2.010,00 €



Nº Orden	Descripción de las unidades	Uds.	Longitud	Latitud	Altura	Subtotal	Medición	Precio	Importe
1.53 CIBA170015	ud MESA MURAL Y ARMARIOS SUSP Suministro y colocación de MESA MURAL Y ARMARIOS SUSPENDIDOS con lo siguiente: 1 x Soporte de servicios horizontal 1 x estructura soporte de mesas 1 x superficie de trabajo TOPLAB Plus 20 mm 1 x Mueble de ruedas con una puerta L= 600 mm 2 x Mueble de ruedas con cuatro cajones L= 600 mm 1 x Mueble colgado de una puerta L= 600 mm 2 x armario suspendido con puerta de cristal L= 1200 mm 8 x Manorreductor 2,5 m Canaleta eléctrica de aluminio 8 x Módulo de enchufes 2x230V/16A SAI en soporte de servicios 2 x Módulo de enchufes 3x230V/16A en canaleta eléctrica 2 x Caja empotrada en canaleta eléctrica dia. 68 Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.53 .....						1,00	8.931,00	8.931,00 €
1.54 CIBA170016	ud MESA MURAL Y ARMARIOS SUSP Suministro y colocación de MESA Y ARMARIOS SUSPENDIDOS con lo siguiente: 1 x Soporte de servicios horizontal 1 x estructura soporte de mesas 1 x superficie de trabajo en TOPLAB Plus 20 mm 1 x Mueble de ruedas con una puerta L= 600 mm 2 x Mueble de ruedas con cuatro cajones L= 600 mm 1 x Mueble colgado de una puerta L= 600 mm 1 x armario suspendido con puerta de cristal L= 600 mm 1 x armario suspendido con puerta de cristal L= 900 mm 8 x Manorreductor 1 x Canaleta eléctrica de aluminio 8 x Módulo de enchufes 2x230V/16A SAI en soporte de servicios 1 x Módulo de enchufes 3x230V/16A en canaleta eléctrica 1 x Caja empotrada en canaleta eléctrica dia. 68 Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.54 .....						1,00	8.432,00	8.432,00 €
1.8 CIBAMOB001	ud SILLA GIRATORIA CON RUEDAS RESPALDO FIJO BAJO Silla giratoria con ruedas para laboratorio - Respaldo de contacto permanente. - Mecanismo de elevación mediante resorte y gas. - Altura del asiento entre 47 y 59 cms								
	Total partida 1.8 .....						2,00	230,00 €	460,00 €
1.9 CIBAMOB002	ud TABURETE CON RESPALDO Y ASIENTO EN PP Taburete de cinco patas con respaldo y asiento Polipropileno (PP) - Mecanismo de elevación mediante pistón de gas. - Regulable en altura, profundidad y altura del respaldo. - Aro reposapiés cromado - Altura del asiento entre 57 y 66 cms - Ruedas incluidas								
	Total partida 1.9 .....						3,00	196,00 €	588,00 €
<b>Total Lote 01.08 .....</b>									<b>39.562,00 €</b>
<b>01.09</b>	<b>ALMACÉN REACTIVOS</b>								
1.55 CIBA180010	ud ARMARIO MURAL Suministro y colocación de ARMARIO MURAL con lo siguiente: 1 x Armario vitrina de dos puertas ciegas L= 1200 mm 1 x Armario vitrina de una puerta ciega L= 450 mm Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.55 .....						2,00	1.050,00	2.100,00 €



Nº Orden	Descripción de las unidades	Uds.	Longitud	Latitud	Altura	Subtotal	Medición	Precio	Importe
1.56 CIBA180011	<p>ud ESTANTERIA Suministro y colocación de ESTANTERÍA ALIMENTARIA de estructura aleación de aluminio anodizado de 15 micras. Resistente al frío como a la corrosión. Con pies regulables en altura con rosca oculta según estándares sanitarios (recogen menor suciedad) Parrillas en polietileno alimentario amovibles y lavables en lavavajillas. Pies de altura regulable con rosca oculta. Con cuatro niveles. Estantes regulables en altura. Gran robustez debido a que cada soporte tiene 4 travesaños. Tornillería y bridas de sujeción Inox. NORMA CE-Nº 85/572, 90/1284.97/48 DIMENSIONES: 2,926 x 400 x 1.750 mm.</p>								
	Total partida 1.56 .....						1,00	658,00 €	658,00 €
	<b>Total Lote 01.09 .....</b>								<b>2.758,00 €</b>
<b>01.10</b>	<b>COMPUESTOS VOLÁTILES</b>								
1.57 CIBA191010	<p>ud MESA MURAL EN L CON FREGADERO Suministro y colocación de MESA MURAL EN L CON FREGADERO con lo siguiente: 1 x estructura soporte de mesas 1 x superficie de trabajo TOPLAB Plus 20 mm 1 x Mueble colgado de una puerta L= 450 mm 2 x Mueble colgado de dos puertas ciegas L= 900 mm 4 x Manorreductor 1 x Canaleta eléctrica de aluminio 3 x Módulo de enchufes 3x230V/16A en canaleta eléctrica 3 x Caja empotrada en canaleta eléctrica día. 68 Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.</p>								
	Total partida 1.57 .....						1,00	6.489,00 €	6.489,00 €
1.58 CIBA191011	<p>ud MESA MURAL Suministro y colocación de MESA MURAL con lo siguiente: 1 x estructura soporte de mesas 1 x superficie de trabajo TOPLAB Plus de 20 mm 4 x Manorreductor Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.</p>								
	Total partida 1.58 .....						1,00	2.569,00 €	2.569,00 €
1.59 CIBA191012	<p>ud MESA MURAL CON GASES Suministro y colocación de MESA MURAL CON GASES con lo siguiente: 1 x estructura soporte de mesas 1 x superficie de trabajo en TOPLAB Plus 20 mm 1 x Mueble colgado de una puerta L= 450 mm 1 x Mueble colgado de tres cajones L= 450 mm 4 x Manorreductor 1 x Canaleta eléctrica de aluminio 1 x Módulo de enchufes 3x230V/16A en canaleta eléctrica 1 x Caja empotrada en canaleta eléctrica día. 68 Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.</p>								
	Total partida 1.59 .....						1,00	4.307,00 €	4.307,00 €
1.60 CIBA191013	<p>ud ARMARIO VITRINA 1200 Suministro y colocación de ARMARIO VITRINA 1200 con lo siguiente: 1 x Armario vitrina dos puertas ciegas/cristal L= 1200 mm Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.</p>								
	Total partida 1.60 .....						1,00	481,00 €	481,00 €



Nº Orden	Descripción de las unidades	Uds.	Longitud	Latitud	Altura	Subtotal	Medición	Precio	Importe
1.61 CIBA191014	ud MESA CENTRAL Suministro y colocación de MESA CENTRAL con lo siguiente: 1 x Soporte de servicios horizontal 2 x Pileta en PP 1 x estructura soporte de mesas 1 x superficie de trabajo en TOPLAB Plus de 20 mm 2 x Mueble colgado de una puerta L= 600 mm 2 x Mueble colgado de puerta y cajón L= 600 mm 4 x Grifo mezclador 12 x Módulo de enchufes 2x230V/16A en soporte de servicios 6 x Caja empotrada en soporte de servicios dia. 68 1 x Bajante de servicios 12 x Módulo de enchufes 2x230V/16A SAI en soporte de servicios Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.61 .....						1,00	7.463,00 ..... €	7.463,00 €
1.62 CIBA192010	ud DOS VITRINAS DE GASES Suministro y colocación de DOS VITRINAS DE GASES con lo siguiente: Vitrina 1 2 x Mueble bajo vitrina para almacenar ácidos/bases L= 600 mm 1 x Grifo agua fría 1 x Grifo de gas 2 x Enchufe 230V/16A en exterior de vitrina 2 x Enchufe 230V/16A en interior de vitrina Vitrina 2 1 x Armario de seguridad cajón extraíble RF90 de L= 1100 mm 1 x Grifo agua fría 1 x Grifo de gas 2 x Enchufe 230V/16A en exterior de vitrina 2 x Enchufe 230V/16A en interior de vitrina Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.62 .....						1,00	15.465,00 ..... €	15.465,00 €
1.63 CIBA192011	ud MESA MURAL CON FREGADERO Suministro y colocación de MESA MURAL con lo siguiente: 1 x fregadero en PP 900 3 x Panel Antisalpicaduras 1 x Mueble de dos puertas de L= 900 mm 1 x estructura soporte de mesas 1 x superficie de trabajo TOPLAB Plus de 20 mm 1 x Mueble de ruedas cajón+puerta L= 600 mm 1 x Canaleta eléctrica de aluminio 1 x Caja empotrada en canaleta eléctrica dia. 68 1 x Módulo de enchufes 3x230V/16A en canaleta eléctrica Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.63 .....						1,00	2.577,00 ..... €	2.577,00 €
1.64 CIBA192012	ud MESA MURAL Suministro y colocación de MESA MURAL CON FREGADERO con lo siguiente: 1 x estructura soporte de mesas 1 x superficie de trabajo TOPLAB Plus de 20 mm 1 x Mueble de ruedas con una puerta L= 600 mm 1 x Mueble de ruedas cajón+puerta L= 600 mm 1 x Mueble de ruedas de dos puertas L= 900 mm 1 x Lavaojos de sobremesa 1 x Grifo mezclador de sobremesa 1 x Canaleta eléctrica de aluminio 4 x Módulo de enchufes 2x230V/16A en canaleta eléctrica 3 x Caja empotrada en canaleta eléctrica dia. 68 1 x Escurrematraces Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.64 .....						1,00	3.826,00 ..... €	3.826,00 €





Nº Orden	Descripción de las unidades	Uds.	Longitud	Latitud	Altura	Subtotal	Medición	Precio	Importe
	Total partida 1.68						1,00	4.961,00 €	4.961,00 €
1.69 CIBA110210	ud TAQUILLAS Suministro y colocación de TAQUILLAS con lo siguiente: 1 x taquilla 3 cuerpos300x550x2090 1 x taquilla 3 cuerpos300x550x2090 Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.69						5,00	509,00 €	2.545,00 €
1.70 CIBA110211	ud ARMARIO ROPERO Suministro y colocación de ARMARIO ROPERO con lo siguiente: 1 x Armario vitrina de dos puertas ciegas L= 1200 mm 1 x Armario vitrina de una puerta ciega L= 450 mm Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.70						1,00	700,00 €	700,00 €
1.71 CIBA110310	ud MESA MURAL EN L CON FREGADERO Suministro y colocación de MESA MURAL EN L CON FREGADERO con lo siguiente: 1 x estructura soporte de mesas 1 x superficie de trabajo TOPLAB Plus de 20 mm 1 x Fregadero en PP de L= 600 mm 1 x Panel Antisalpicaduras 3 x Mueble colgado de puerta y cajón L= 600 mm 1 x Grifo mezclador de sobremesa 1 x Canaleta eléctrica de aluminio 1 x Módulo de enchufes 2x230V/16A en canaleta eléctrica 3 x Módulo de 4x230V/16A para canaleta eléctrica Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.71						1,00	4.959,00 €	4.959,00 €
1.72 CIBA110311	ud CABINA DE FLUJO LAMINAR								
	Total partida 1.72						1,00	10.971,00 €	10.971,00 €
1.9 CIBAMO002	ud TABURETE CON RESPALDO Y ASIENTO EN PP Taburete de cinco patas con respaldo y asiento Polipropileno (PP) - Mecanismo de elevación mediante pistón de gas. - Regulable en altura, profundidad y altura del respaldo. - Aro reposapiés cromado - Altura del asiento entre 57 y 66 cms - Ruedas incluidas								
	Total partida 1.9						4,00	196,00 €	784,00 €
	<b>Total Lote 01.11</b>								<b>36.207,00 €</b>
<b>01.12</b>	<b>ZONA DE CULTIVOS</b>								
1.73 CIBA1122010	ud VITRINA DE GASES 1500 Suministro y colocación de VITRINA DE GASES 1500 con lo siguiente: 1 x Mueble bajo vitrina ácidos/bases L= 600 mm 1 x Armario de seguridad cajón extraíble L= 900 mm 1 x superficie de trabajo TOPLAB Plus de 20 mm 1 x Grifo agua fría 2 x Enchufe 230V/16A en exterior de vitrina 4 x Enchufe 230V/16A en interior de vitrina Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.73						1,00	8.142,00 €	8.142,00 €









Nº Orden	Descripción de las unidades	Uds.	Longitud	Latitud	Altura	Subtotal	Medición	Precio	Importe
	Total partida 1.82						1,00	1.258,00 €	1.258,00 €
1.83 EDAF031014	ud ARMARIO VITRINA Suministro y colocación de ARMARIO VITRINA con lo siguiente: 1 x Armario vitrina dos puertas ciegas/cristal L= 1200 mm Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.83						2,00	481,00 €	962,00 €
1.84 EDAF031015	ud MESA ESTUFAS Suministro y colocación de MESA ESTUFAS con lo siguiente: 1 x estructura soporte de mesas 1 x juego de travesaños para estantería inferior 1 x superficie de trabajo TOPLAB Plus de 20 mm 1 x estante inferior en TOPLAB Plus de 20 mm Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.84						1,00	583,00 €	583,00 €
1.85 EDAF031016	ud MESA MURAL EN L CON FREGADERO Suministro y colocación de MESA MURAL EN L CON FREGADERO con lo siguiente: 1 x Soporte de servicios horizontal 1 x Panel trasero de cierre 1 x estructura soporte de mesas 4,3 m superficie de trabajo en Gres técnico de 20mm 3,2 m superficie de trabajo TOPLAB Plus de 20 mm 1 x fregadero en Gres técnico de 33 mm con reborde perimetral 1 x Mueble de dos puertas de L= 900 mm 2 x Mueble de ruedas con una puerta L= 600 mm 1 x Grifo mezclador 3 x Módulo de enchufes 3x400V/16A en soporte de medios Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.85						1,00	6.772,00 €	6.772,00 €
1.86 EDAF031017	ud MESA CENTRAL Y CABECERA Suministro y colocación de MESA CENTRAL Y CABECERA con lo siguiente: 1 x Soporte de servicios horizontal 1 x estructura soporte de mesas 1 x superficie de trabajo 6 m superficie de trabajo en Gres técnico de 33 mm con reborde perimetral 1,5 m superficie de trabajo en Gres técnico de 20mm 4 x Mueble de ruedas cajón+puerta L= 600 mm 4 x Módulo de enchufes 3x400V/16A en soporte de medios Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.86						1,00	6.100,00 €	6.100,00 €
1.87 EDAF031018	ud MESA MURAL CON FREGADERO Suministro y colocación de MESA MURAL CON FREGADERO con lo siguiente: 1 x Soporte de servicios horizontal 1 x estructura soporte de mesas 1 x superficie de trabajo en TOPLAB Plus 20 mm 1 x fregadero en Gres técnico de 33 mm con reborde perimetral 2 x Mueble de ruedas cajón+puerta L= 600 mm 1 x Mueble de puerta de L= 600 mm 1 x armario suspendido con puerta ciega L= 600 mm 1 x armario suspendido con dos puerta cristal L= 900 mm 2 x armario suspendido con puerta ciega L= 1200 mm 1 x Grifo mezclador de sobremesa 3 x Módulo de enchufes 3x400V/16A en soporte de medios Incluso instalación de servicios y puesta en marcha del conjunto.								
	Total partida 1.87						1,00	6.985,00 €	6.985,00 €





Nº Orden	Descripción de las unidades	Uds.	Longitud	Latitud	Altura	Subtotal	Medición	Precio	Importe
<b>02</b>	<b>LOTE 2. PROYECTO Y EQUIPAMIENTO DE ANIMALARIO</b>								
<b>02.01</b>	<b>ANIMALARIO</b>								
2.1 CIBA041010	ud ANIMALARIO. ZONA ALMACENAMIENTO Y LAVADO Proyecto, diseño, ejecución, equipamiento y legalización de zona destinada a mantenimiento de roedores de experimentación, según los requerimiento de las especificaciones técnicas e incluyendo todos los trabajo de albañilería, revestimientos, ayudas, instalaciones, equipamientos , etc. Puesta en funcionamiento, pruebas y legalización.								
	Total partida 2.1 .....						1,00	184.192,00 ..... €	184.192,00 €
2.2 CIBA044010	ud FREGADERO 1 x Fregadero en Inox con escurridor 600 mm 1 x Grifo mezclador								
	Total partida 2.2 .....						1,00	. 992,00 €	..... 992,00 €
2.3 CIBA044011	ud MESA MURAL 1200 mm 1 x estructura soporte de mesas 1 x superficie de trabajo TOPLAB Plus de 20 mm								
	Total partida 2.3 .....						1,00	. 743,00 €	..... 743,00 €
2.4 CIBA046010	ud FREGADERO 1 x fregadero en Gres técnicos L= 600 mm 1 x Grifo mezclador 1 x Lavaojos de sobre mesa 1 x Escurrematraces								
	Total partida 2.4 .....						1,00	. 1.698,00 ..... €	.... 1.698,00 €
2.5 CIBA046011	ud MESA MURAL 1200 1 x Soporte de servicios horizontal 1 x estructura soporte de mesas 1 x superficie de trabajo en TOPLAB Plus 20 mm 1 x Mueble de ruedas de cuatro cajones L= 450 mm 1 x armario suspendido con dos puertas correderas de L= 1200 mm								
	Total partida 2.5 .....						1,00	. 1.694,00 ..... €	.... 1.694,00 €
2.6 CIBA046012	ud MESA MOVIL 1 x superficie de trabajo TOPLAB Plus de 20 mm 1 x Mueble de ruedas con cuatro cajones L= 600 mm								
	Total partida 2.6 .....						1,00	. 865,00 €	..... 865,00 €
2.7 CIBA046013	ud MESA MURAL 5000 mm 1 x estructura soporte de mesas 1 x superficie de trabajo en TOPLAB Plus de 20 mm 2 x Mueble de ruedas con una puerta L= 600 mm 1 x Canaleta eléctrica de aluminio 3 x Módulo de 4x230V/16A para canaleta eléctrica								
	Total partida 2.7 .....						1,00	. 2.825,00 ..... €	.... 2.825,00 €







Nº Orden	Descripción de las unidades	Uds.	Longitud	Latitud	Altura	Subtotal	Medición	Precio	Importe
3.6 CIBA014016	Camara 3	1				1,00			
	Total partida 3.5						1,00	602,70 €	602,70 €
3.6	ud CÁMARAS FRIGORIFICAS CONSERVACION/CONGELACION Formación de dos cámara frigoríficas para conservación y congelación mediante paneles alimentarios con las siguientes características: - Espesor de paneles 85 mm. (temperatura positiva). Y 105 mm. (temperatura negativa). - Panel divisorio. Dos puertas. (UNA DE ELLAS CONGELACIÓN) - Revestimiento: Chapa de acero galvanizado, lacada en blanco, con film de protección pelable. Color: Blanco 1.006 calidad alimentaria. Lacado: pintura poliéster de 25 micras, incluida imprimación. - Aislamiento espuma rígida de poliuretano de 40 Kg./m3. Panel machihembrado. Sistema de enganche de paneles por gancho excéntrico de acero. Dos puertas con cerradura con llave. - Puerta a juego con los paneles, pivotante, y con tornillería inox. Con micro de puerta incorporado en la misma para encendido y apagado de la luz interior. - Dimensiones puertas: 1.000 x 2.200 mm. - Volumen aproximado: 8,75 m3. (c/u) - Dimensiones exteriores: 3,855 x 2,170 x 2,600 mm.								
	Camaras 1 y 2	1				1,00			
	Total partida 3.6						1,00	11.050,00 €	11.050,00 €
3.7 CIBA014017	ud CONDENSADORA Y SPLIT MSP 123-TO490F PARA 0°C Suministro y colocación de condensadora preparada para intemperie (IP-55), unidad evaporadora y carrocería de plancha zincada tipo y Split tipo MSP 123-TO490F para +0°C de conservación: barnizada con polvo epoxidico y compresor de tipo hermético, con protección integral del motor. El desescsrche es totalmente automático y regulable. Condensador refrigerado por aire. Cálculos realizados para un trabajo de 18 horas-compresor. Kw. A +0°C interior y 35°C exterior: 1,8 Potencia compresor: 3/4 cv. 220/I								
	Cámara 1	1				1,00			
	cámara 3	1				1,00			
	Total partida 3.7						2,00	2.866,00 €	5.732,00 €
3.8 CIBA014018	ud INSTALACIÓN ELECTRICA Y PUESTA EN MARCHA Acometida e interconexión frigorífica y eléctrica de la cámara 1 de conservación, formada por: Conexión tubo de cobre entre unidad exterior e interior, mediante tubo de cobre deshidratado, de distintos diámetros, según capacidades, con sifones y antisifones necesarios para evitar la "fuga" de aceite de la condensadora al evaporador, aislada con coquilla tipo Armaflex, según normativa. Conexión eléctrica entre unidad exterior e interior. Conexión eléctrica entre unidad interior y termostato/control. Comprobación y limpieza de circuito frigorífico, con nitrógeno seco. Comprobación de estanqueidad y carga adicional de gas.								
	Camaras	3				3,00			
	Total partida 3.8						3,00	1.025,20 €	3.075,60 €
3.9 CIBA014019	ud CONDENSADORA Y SPLIT BSP 123-TO490F PARA -20°C Suministro y colocación de condensadora preparada para intemperie (IP-55), unidad evaporadora y carrocería de plancha zincada tipo y Split tipo BSP 123-TO490F para -20°C de congelación: barnizada con polvo epoxidico y compresor de tipo hermético, con protección integral del motor. El desescsrche es totalmente automático y regulable. Condensador refrigerado por aire. Cálculos realizados para un trabajo de 18 horas-compresor. Kw. A -20°C interior y 35°C exterior: 1,234 Potencia compresor: 1 1/4 cv. 220/I								
	Cámara 2	1				1,00			
	Total partida 3.9						1,00	3.265,00 €	3.265,00 €







Nº Orden	Código	Descripción de los lotes	Importe
01	LOT1	LOTE 1. EQUIPAMIENTO DE LABORATORIOS	387.502,00
01.01	ALIM	ELABORACIÓN DE ALIMENTOS	30.698,00
01.02	ALC	BEBIDAS ALCOHOLICAS	9.098,00
01.03	PAN	DERIVADOS DE PANIFICACIÓN Y BOLLERÍA	6.372,00
01.04	CO2	PROCESADO CON CO2 SUPERCRÍTICO	42.884,00
01.05	BIOP	TECNOLOGÍA DE BIOPROCESOS	31.205,00
01.06	BIO	BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL	8.790,00
01.07	CRO	CROMATOGRAFÍA	29.110,00
01.08	MUL	SALA DE USOS MULTIPLES	39.562,00
01.09	ALMR	ALMACÉN REACTIVOS	2.758,00
01.10	VOL	COMPUESTOS VOLÁTILES	49.188,00
01.11	MOL	BIOLOGÍA MOLECULAR	36.207,00
01.12	CUL	ZONA DE CULTIVOS	27.606,00
01.13	EDA	EDAFOLOGÍA	74.024,00
02	LOT2	LOTE 2. PROYECTO Y EQUIPAMIENTO DE ANIMALARIO	198.202,00
02.01	ANI	ANIMALARIO	198.202,00
03	LOT3	LOTE 3. EQUIPAMIENTO DE CAMARS FRIGORÍFICAS	33.030,10
03.01	ALM	ALMACENES PLANTA BAJA	33.030,10

**PRESUPUESTO DE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN ..... 618.734,10**

21% I.V.A. .... 129.934,16

**PRESUPUESTO LIQUIDO ..... 748.668,26**

Suma el presente presupuesto la cantidad de:

SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS CON VEINTISEIS CÉNTIMOS

Burgos a 30 de octubre de 2014

EL ARQUITECTO TÉCNICO

D. Bernardo López Ureta  
UNIVERSIDAD DE BURGOS